ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению
гранта в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства
по возмещению уплаты первого взноса (аванса) при заключении договоров
финансовой аренды (лизинга) оборудования из числа участников отбора,

включенных в резервный список за счет дополнительных бюджетных
ассигнований

г. Благовещенск 22.11.2023
ул. Ленина, 133

Калашников Александр
Сергеевич

Соколовская Елена
Александровна

Слободешок Лариса
Анатольевна

Новоторженцева
Оксана Сергеевна

Михайлова Стелла
Владимировна

Г айдук
Николай Александрович

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- заместитель мэра города Благовещенска
(председатель комиссии)

- начальник управления экономического развития
и инвестиций администрации города
Благовещенска (заместитель председателя
комиссии)

руководитель сектора отдела развития
предпринимательства и инвестиций управления
экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска
(секретарь комиссии)

- заместитель председателя совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при мэре города
Благовещенска, индивидуальный
предприниматель

начальник управления бюджетного учета
администрации города Благовещенска

- генеральный директор ООО «Вега»

Перов
Михаил Васильевич

- индивидуальный предприниматель

2

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Вопрос 1. Пересмотр решения комиссии по проведению конкурсного
отбора по предоставлению гранта в форме субсидии субъектам малого и
среднего предпринимательства по возмещению уплаты первого взноса
(аванса) при заключении договоров финансовой аренды (лизинга)
оборудования из числа участников отбора во исполнение судебного решения
от 08.09.2023 по делу № А04-8307/2023.

Слушали:
Слободенюк Ларису Анатольевну -  руководителя сектора отдела

развития предпринимательства и инвестиций управления экономического
развития и инвестиций администрации города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А.

Включить ООО «ДТК «Премиум Логистика» в перечень получателей
гранта в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства
по возмещению уплаты первого взноса (аванса) при заключении договоров
финансовой аренды (лизинга) оборудования.

Принято единогласно.

Вопрос 2. Рассмотрение вопроса о предоставлении гранта в форме
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства по возмещению
уплаты первого взноса (аванса) при заключении договоров финансовой
аренды (лизинга) оборудования участникам отбора, включенным в резервный
список за счет дополнительных бюджетных ассигнований.

Слушали:
Слободенюк Ларису Анатольевну -  руководителя сектора отдела

развития предпринимательства и инвестиций управления экономического
развития и инвестиций администрации города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А.

Решили:
Предоставить грант в форме субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.
Принято единогласно.

Решили:

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Сводный реестр
получателей гранта в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства по возмещению

уплаты первого взноса (аванса) при заключении договоров финансовой аренды (лизинга) оборудования

Приложение № 1
к протоколу № 2 от 22.11.2023

№
п/п

Наименование субъекта малого или
среднего предпринимательства

ИНН Сумма гранта (рублей)

Всего в том числе:

Областной бюджет Городской бюджет

1 ООО «ДТК Премиум Логистика» 2801254201 2 000 000,00 1 880 000,00 120 000,00

2 ООО «Импортном» 2801140349 1 129 606,70 1 061 830,30 67 776,40

Итого: 3 129 606,70 2 941 830,30 187 776,40

Председатель Комиссии А.С. Калашников

Приложение № 2
к протоколу № 2 от 22.11.2023

Резервный список участников отбора, прошедших отбор, в отношении
которых не принято решение о предоставлении гранта в связи с

недостаточностью бюджетных ассигнований для предоставления грантов

№
п/п

Наименование субъекта малого или среднего
предпринимательства

ИНН

1 ООО «Импортком» 2801140349
2 ИП Фурсо Дарья Сергеевна 280115867082
3 ООО «Амурспецстрой» 2801268980

Председатель Комиссии А.С. Калашников